
 

 
PORTARIA CRP-16 020/2024, de 28 de agosto de 2024 

Exoneração de TABATA 
ENGELHARDT HAIDU do cargo de 
Assessora de Diretoria. 

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região – ES, THIAGO 

PEREIRA MACHADO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, instituída 

pela Lei n° 5.766/71 e regulamentada pelo Decreto n°79.822/77; 

Considerando o desligamento da funcionária do cargo de livre provimento em 

23/08/2024; 

RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar a funcionária Tabata Engelhardt Haidu do cargo de livre 

provimento de Assessoria de Diretoria do CRP16 a partir do dia 23 de agosto de 

2024.  

Esta portaria produz seus efeitos da data de sua publicação. 

 

 

 
THIAGO PEREIRA MACHADO 

Conselheiro Presidente  
Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região 


		2024-08-29T11:28:19-0300
	Thiago Pereira Machado




